
Nej til militarisering og værnepligt Velfærd frem for krigsfærd  

 

Fra denne internationale antikrigskonference løfter vi vores fælles stemmer 

mod krig og folkemord, mod den voksende atomtrussel og for fred. Vi er 

samlet for at slå alarm: for at standse marchen mod krig og den nationalisme 

og racisme, som den frembringer. Sammen siger vi nej til oprustning og 

værnepligt, og ja til et veludbygget sundhedsvæsen, uddannelse og offentlige 

tjenester, anstændige jobs og højere lønninger. 

 

Vi anerkender og fordømmer de regeringers medansvar, som har muliggjort 

og fortsat understøtter folkemordet i Palæstina, som har næret det frygtelige 

blodbad og modarbejdet en våbenhvile i Ukraine, som har angrebet suveræne 

stater som Iran samt Libanon og Yemen, og som fortsat deltager i krige og 

militære interventioner verden over. Millioner er blevet dræbt eller såret som 

følge heraf. Infrastruktur er blevet ødelagt, og liv, muligheder og håb er blevet 

knust for at redde det kapitalistiske system, som skaber krig og barbari. 

 

Vi accepterer ikke nedstigningen i kaos og krig, som i vid udstrækning kan 

tilskrives amerikansk imperialisme. Vi afviser kategorisk Trumps politiske og 

militære indblanding i Venezuela, hans krigstrusler over for Cuba, og vi 

erklærer vores solidaritet med befolkningerne i alle de lande, der trues af 

Trump og hans allierede. 

 

Vi anerkender og fordømmer også de europæiske regeringers rolle – særligt 

Starmer, Macron og Merz – i at optrappe kursen mod krig. Vi afviser deres 

aktive forberedelser til krig på vores kontinent, den stadigt stigende NATO-

oprustning, og vi forpligter os til at bekæmpe og tilbagerulle denne udvikling. 

 

Vi afviser vores samfunds forfald, som skyldes plyndringen af fælles rigdom 

og offentlige ressourcer til fordel for våbenindustrien. Vi lader os ikke narre af 

den falske fortælling om, at militærudgifter vil genoplive vores industrier og 

økonomier. Vi vil støtte og opmuntre fagbevægelsens modstand mod militære 

oprustningsudgifter. 

 

Vi støtter reelle investeringer i vores samfund for at skabe ægte tryghed for 

arbejdende mennesker og vores mangfoldige fællesskaber: investeringer i 

sundhedsvæsen, ordentlige løn- og arbejdsforhold, transport, uddannelse og 

boliger. Vi vil ikke acceptere værnepligt og militarisering af uddannelsessys- 

temet. Vi vil ikke tillade, at vores sønner og døtre sendes ud for at dræbe og 

blive dræbt. 

 

Vi står over for enorme udfordringer og hidtil usete vanskeligheder. I dag 

erkender vi, at den eneste måde at være effektive over for de magtfulde 

kræfter, der står imod os, er gennem international organisering og ved at 

handle strategisk i befolkningernes interesse. Solidaritet er afgørende, men 

det samme er international koordinering sammen med fagbevægelsen for at 

slå tilbage mod krigsbegejstrede regeringer og stigende militærudgifter. Vi vil 

arbejde sammen om at udvikle de rammer, der kan føre dette arbejde fremad. 

 

At opbygge denne bevægelse er afgørende for at sikre en fremtid for vores 

planet og for menneskeheden. Dette er vores løfte i dag: at organisere en 

ustoppelig fredsbevægelse, imod det amerikanske imperialistiske projekt, og 

at kæmpe for arbejdende menneskers liv og levevilkår – for en anden og 

bedre verden. 

 

Vi opfordrer til deltagelse i: 

 

10. oktober for Palæstina – for at stoppe tre års folkemord og årtiers 

besættelse og apartheid. 

 

Aktionsweekend mod militarisering og værnepligt – 21.-22. november. 

 

Deltag i havnearbejdernes aktionsdag mod krig i oktober (dato offentliggøres 

senere). 

 

Vi opfordrer desuden til, at konferencens logo – fra Paris og London – bruges 

og udbredes for at give vores aktiviteter international synlighed og sammen-

hæng samt for at støtte møder og initiativer, der fremmer denne appel. 

 


